سرزمین آذربایجان، به ویژه منطقه قره باغ، پاره تن اسلام بوده و اشغال آن توسط دیگران، ظالمانه و برخلاف سفارشات مصرح قرآن و سیره اهل بیت؟عهم؟ و قوانین بین المللی و منطق تاریخی است.

رهبر معظم انقلاب، حضرت آیت الله العظمی خامنه ای(مد)، در تاریخ ۱۷ ربیع الاول سال ۱۴۴۲ (مصادف با ۱۳ آبان ۱۳۹۹ و سوم نوامبر ۲۰۲۰ میلادی)، در اهمیت و جایگاه جمهوری آذربایجان و لزوم بازپس گیری تمام سرزمین های اشغالی آن و منطقه قره باغ، بیانات صریح و شفاف فرمودند که با هدف تبیین رهنمودهای معظم له، همایش قره باغ ۱۷ ربیع به همت حوزه های علمیه و سایر نهادهای جمهوری اسلامی در روز دوشنبه ۱۱ اسفند ۱۳۹۹ با حضور عالمان و فرهیختگان دینی، فرهنگی و سیاسی در خانه اهل بیت، شهر مقدس قم، برگزار گردید.